Página 1 de 1

Ata da Sessão de Posse da Suplente de Vereadora Josefa Gomes da
Silva, em virtude do licenciamento do cargo de Vereador do Sr. Augusto
César da Cunha Paiva para ocupar o cargo de Secretário Executivo da
Juventude e Esporte.

Ao 1º dia do mês de março de 2018, às 10 horas, na Câmara Municipal do
Cabo de Santo Agostinho, Estado de Pernambuco, em atendimento a
convocação feita pelo Exmo. Sr. Presidente Mário Anderson da Silva Barreto,
de conformidade com o disposto no artigo 13 do Regimento Interno, em virtude
do licenciamento do Vereador Augusto César da Cunha Paiva, que assumiu o
cargo de Secretário Executivo da Juventude e Esporte, na Prefeitura do Cabo
de Santo Agostinho, compareceu a suplente de Vereadora JOSEFA GOMES
DA SILVA que, posicionada de pé, e com a mão direita estendida, prestou o
juramento de praxe, proferindo em voz alta o seguinte texto: “Prometo manter e
defender a Constituição do Brasil e do Estado de Pernambuco e a Lei Orgânica
Municipal, observar suas leis, promover o bem coletivo e exercer o meu cargo,
sob a inspiração das tradições de lealdade, bravura e patriotismo do povo
pernambucano”. Feito isto, o Presidente declarou a mesma empossada.
Estiveram presentes diversos familiares e amigos. Por fim, o Presidente
encerrou a sessão, do que não havendo mais nada a tratar, e para constar, eu,
Elaine Amâncio dos Santos, lavrei a presente ata que depois de lida e
aprovada será assinada pelo Presidente, e Vereadores presentes à sessão de
posse.

MÁRIO ANDERSON DA SILVA BARRETO
Presidente

JOSEFA GOMES DA SILVA